Deutsche Bank

Top-b-Ausfuhrungsplatz-Report

Juristische Einheit Deutsche Bank AG (LEI 7LTWFZYICNSX8D621K86)

Kundenkategorie
Finanzinstrument

Angabe, ob im Vorjahr im Durch-
schnitt <1 Handelsgeschaft pro
Geschaftstag ausgefiihrt wurde

Die fiinf Handelsplatze, die aus-
gehend vom Handelsvolumen am
wichtigsten sind (in absteigender
Reihenfolge nach Handelsvolumen)

Deutsche Bank Aktiengesellschaft
(TLTWFZYICNSX8D621K86)

J.P. MORGAN SECURITIES PLC
(K6QOW1PS1L104IQL9C32)

UBS AG (BFM8T61CT2L1QCEMIK50)

THE ROYAL BANK OF SCOTLAND
(21380078CCZSEEIIKA41)

JPMorgan Chase Bank
(7TH6GLXDRUGQFUS57RNE97)

Wichtige Hinweise

Privatkunden

Wahrungsderivate - Terminkontrakte und Optionskontrakte, fir den Handel auf Handelspléatzen zugelassen

N

Anteil des Han-
delsvolumens als
Prozentsatz des ge-
samten Volumens
in dieser Kategorie

33.72

21.93

16.86

7.77

6.38

Anteil der ausge-
fihrten Auftrage
als Prozentsatz
aller Auftrage in
dieser Kategorie

% passiver
Auftrage

% aggressiver
Auftrage

% gelenkter

Auftrage

37.71

21.82

14.72

9.53

4.87

Dieses Dokument enthalt Angaben nach & 80 Abs. 9 des Wertpapierhandelsgesetzes in Verbindung mit Art. 3 der Delegierten Verordnung
(EU) 2017/576 der Deutsche Bank AG, Taunusanlage 12, 60325 Frankfurt am Main bezogen auf den Zeitraum

1. Januar bis 31. Dezember 2019

Die Angaben sind stichtagsbezogen und lassen keine Riickschlusse auf nachfolgende Zeitraume zu.
Diese Information darf nur mit ausdricklicher Zustimmung der Deutsche Bank vervielfaltigt, an Dritte weitergegeben oder verbreitet werden.

Deutsche Bank AG, Stand zum 17. Juni 2020
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